



# Gastón Giménez

Licenciado en Tecnología Multimedial  
Diseñador y Desarrollador Web  
Analista Programador

## Datos Personales

**Nombre completo:** Gastón Alejandro Giménez.

**Edad:** 32 años.

**Nacionalidad:** Argentino.

**Estado civil:** Soltero.

**CUIT/CUIL:** 20-30911814-7

**Dirección:** Av. Luis Maria Campos 32. CABA.

## Información de Contacto

**Teléfono:** (15) 5764-1521

**Skype:** gimenezgaston

**Email:** gaston@gastongimenez.com

**Sitio Web:** [www.gastongimenez.com](http://www.gastongimenez.com)

## Sobre mí

Soy programador desde hace más de quince años. Empecé desarrollando pequeñas aplicaciones de escritorio en VB6, experimentando cómo migrarlas al ya viejo ASP para publicarlas en la web. Así llegué a conocer el lenguaje PHP y con el tiempo adquirí jQuery como motor principal en todas mis interfaces. Los últimos diez años los pasé diseñando y desarrollando aplicaciones web de todo tipo para pequeñas y grandes empresas. Desde 2015 soy profesor en la Universidad Maimónides, disfrutando de compartir y a la vez seguir adquiriendo nuevos conocimientos.

Aunque poseo título terciario y universitario, me declaro autodidacta por naturaleza. No temo aprender ninguna tecnología nueva, y me encantan los desafíos profesionales.

## Experiencia Profesional

### UNA - Universidad Nacional de las Artes.

Diseño y desarrollo de portales intranet y extranet para la gestión académica.

Rediseño y Desarrollo de sitio web oficial.

Año 2016 a la actualidad.

[www.una.edu.ar](http://www.una.edu.ar)

### Universidad Maimónides.

Profesor titular en cátedra Introducción a la Programación Multimedial de primer año.

Introducción a la algorítmica. Pseudocódigo. HTML5, CSS3 y Javascript.

Año 2015 a la actualidad.

Ayudantía en cátedra Proyecto Senior II de cuarto año.

Coordinación, asistencia y control de proyecto final académico.

Año 2015 a la actualidad.

Ayudantía en cátedra Programación Multimedial II de tercer año.

Introducción al POO en Java, PHP, MySQL y Javascript.

Año 2012 a 2014.

### WinPAX - Sistema Integral Hotelero.

Desarrollo de portal de reservas online integrado con software de gestión WinPAX,

plataforma de pago NPS, SSO, REST, OCI.

Diseño y desarrollo de sitios webs para la industria hotelera.

Año 2015 a 2016.

[www.911hoteles.com.ar](http://www.911hoteles.com.ar)

### iLoby Social Network.

Director de Tecnología y Desarrollo.

Diseño y Desarrollo de aplicación web social integrada con APIs de Facebook,

Twitter y Google. Creación de chat, feed de noticias y herramientas de social media.

Año 2014 a 2016.

[www.iloby.com](http://www.iloby.com)

### Tres Pixeles Argentina.

Co-fundador y Director de Desarrollo y Tecnología.

Diseño y desarrollo de sitios web. Desarrollo de CMS personalizados.

Año 2010 a la actualidad.

[www.trespixeles.com](http://www.trespixeles.com)

### Banco Galicia.

Implementador de Sistemas Rango Medio.

Desarrollo de intranet, aplicaciones web integradas.

Diseño de banners interactivos para el depto. de Marketing.

Implementación bajo SVN ClearCase en ASP, PHP, ASP.NET, MSSQL, IBM Control-M,

Microsoft Biztalk, IBM Websphere, BEA Weblogic Server, Mainframe Batch y Online.

Año 2006 a 2010.

### Soft Virtual.

Desarrollo de Sitios Web Dinámicos en ASP y PHP.

Año 2005 a 2006.

### Desarrollador Web Freelance.

Diseño, maquetación y Programación de Sitios Dinámicos.

Consultoría técnica, mantenimiento y actualización de aplicaciones y sitios web.

Año 2005 a la actualidad.

### Festival Iberoamericano de la Publicidad (FIAP).

Desarrollo de Sistema de Votación en Internet bajo tecnología ASP / MSSQL.

Asistente de Tecnología y mantenimiento de Sistemas Informáticos.

Año 2004 a 2005.

### Nosis / RPMAutomotor.

Asistente de Sistemas Informáticos.

Año 2002 a 2004.

## Formación Académica

### Universidad Maimónides.

Licenciatura en Tecnología Multimedial.

Diploma de honor al Mejor Promedio del Año.

Egresado año 2014.

Cantidad de Materias: 34. Promedio: 8.56.

Tesis de Grado disponible en [www.mariocode.com.ar](http://www.mariocode.com.ar)

### Escuela Multimedial Da Vinci.

Diseño y Administración de Sitios Web de Alta Complejidad.

Beca al mérito por Calificación sobresaliente en materias de Programación.

Egresado año 2007.

Cantidad de Materias: 16. Promedio: 8.21.

### Universidad Nacional de La Plata

Licenciatura en Informática.

Cursada hasta segundo año. Año 2002 a 2003.

## Asistencia a cursos, jornadas y capacitaciones

### Curso de LESS y SASS

ITMaster, año 2015.

### 14vo Workshop Internacional para Profesionales de Internet.

Don Web, año 2014.

### Seminario de Seguridad Informática.

Educación IT, año 2014.

### Curso de Sitios Webs de Alto Rendimiento.

ITMaster, año 2013.

### Curso de Search Engine Optimization (SEO).

ITMaster, año 2012.

### 8va Jornada Dattatec de actualización para Profesionales de Internet.

Dattatec Argentina, año 2011.

### Jornada de Diseño Interactivo para todos: Usable y Accesible.

Movimiento Diseño Inclusivo, Universidad Tecnológica Nacional, año 2010.

### Curso de Tecnología Web y Rich Media.

ITMaster, año 2010.

### Curso Adobe After Effects. Nivel 1.

Mac Training Center, año 2008.

### Capacitación en Developing Microsoft ASP.NET WEB.

Microsoft Certified, IT Training Center, año 2007.

### Capacitación en Microsoft Biztalk 2006.

Microsoft Certified, IT Training Center, año 2006.

### Capacitación en BEA WebLogic Server.

BEA System, año 2006.

### Workshop "De la idea a la mesa"

Universidad de Palermo, año 2006.

### Workshop "Quebrar paradigmas en la publicidad"

Festival El Ojo de Iberoamérica, año 2005.

### Curso de 3Ds Studio Max.

Escuela Da Vinci, año 2005.

### Curso de Diseño Gráfico.

Promedio: 9.2. Instituto Superior Mariano Moreno, año 2001.

### Curso de Analista Programador.

Promedio: 8.5. Instituto Superior Mariano Moreno, año 2001.

### Curso de Visual Basic.

Promedio: 9. Instituto Superior Mariano Moreno, año 2000.